
ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПЯТИГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КУРОРТОЛОГИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА) 

(ФГБУ ПГНИИК ФМБА РОССИИ) 

О создании приемной комиссии 
для проведения экзаменационных 
испытаний по приему врачей в 
клиническую ординатуру на платной 
основе 

На основании Устава и лицензии на образовательную деятельность № 0''36 от 17 
мая 2013 года. 

1. Создать в институте приемную комиссию для проведения 
экзаменационных испытаний по приему врачей в клиническую ординатуру в 
составе 5 человек из ведущих клинических специалистов (список состава комиссии 
прилагается). 

2. Назначить председателем приемной комиссии - д.м.н., профессора 
Ефименко Н.В., директора института; секретарем - к.м.н. Чалую Е.Н., ученого 
секретаря института, доцента. 

3. Провести экзаменационные испытания 23 июля 2015 г. 

П Р И К А З 

г. Пятигорск № 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор института Н.В. Ефим ;;нко 



ФГБУ ПГНИИК ФМБА РОССИИ 

« У Т В Е Р ^ ™ ^ -

Л 
Ьимр.ЛТГП 

СОСТАВ 
приемной комиссии для проведения экзаменационных 

испытаний по приему врачей в клиническую ординатуру 

1. Ефименко Н.В.- председатель комиссии, д.м.н., профессор, директор 

института. 

2. Чалая Е.Н. - секретарь приемной комиссии, к.м.н., ученый секретарь, 

доцент. 

Члены комиссии: 

1. Кайсинова А.С. - заместитель директора по лечебной работе ФГБУ 

ПГНИИК ФМБА России, доктор медицинских наук. 

2. Череващенко JI.A. - главный научный сотрудник научного отдела 

восстановительной неврологии Пятигорской клиники ФГБУ ПГНИИК ФМБА 

России, доктор медицинских наук, профессор. 

3. Ботвинева J1.A. - главный научный сотрудник научного отдела 

восстановительной эндокринологии Филиала Ессентукская клиники ФГБУ 

ПГНИИК ФМБА России, доктор медицинских наук. 


